His itaque expeditis dicet meus ablegatus, se nonnulla habere 
in niandatis, quae iiiprimis ill. et mgeo dno praesidi eiusque magni- 
ficentiae dnis collegis sit relaturus haque petat sibi coneedi eorain 
ip-üsmet Domiiiationibus audientiam.

Otrzymawszy posłuchanie, czj będzie obecny p. prezes lub nie, 
innym panom radzeom opowie moje m imieniem :

j.Diim non laterc suas logeas doniinationes qua fide qua Con
stantia cultu et débita veneratioue animique deditissimi promptitu-
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dine et servitiorum in dominus imperatores tam in demortuum sacra 
tissimae memoriae quam in presentem serenissimum et invictissi- 
nmm, ut postpositis omnibus suis fortunis dignitatibus imo vita ipsa 
et honore in dise, inten vocato partes austriaca* semper fuerit ma- 
scule et intrcpido corde et secutus et tutatus. Ita et nuuc superiori- 
bus comitiis non unis quam vis id ei adferebatur et suspicionis et 
difficultatis periculosac non parvus cumulus. Decitabautur et adte- 
rebantur a noniiullis in bis comitiis retroactis sereniss. principem d. 
Maximiliauum Dei gratia arcliiducem Austriae etc. Oracoviain 
invasurum et quod miles et exercitus in confiuiis eam ob causam ha- 
beretur par a tu.s, item et Michaelem Moldáviím i, qui nunc in Tran 
sykania residet, id cum praefato serenissimo principe agitare. TTis 
frivolis delationibus dominus meus quin ita et publice et privatim 
apud nonnullos consiliarios refutaret neque ut ea vera esse crederent 
et de exeellentissimo principe eiusque virtute et in servandis pactis 
fide dubitarent, graviter se mgeus dominus meus opposuit et si ea 
ad fiuem usque comitiorum prout caepta fuere ita mansissent, domi
nus meus dominationi v. etiam suo proprio misso familiari significare 
non intermisisset. Haec ut alia omnia in odium sacratissimi irnpe- 
ratoris eiusque praeinclvtai : familiac ex eo fonte hauriebantur et 
diffundebantur quemadmodum et alia et ohm et saepius quamplurima 
iniuste impie a malevolis et false obiecta et excitata. Nam ut maio- 
rein fidem apud populum consequerentur (Jracovia muniri et diligen- 
tius custodiri necessariis provideri affirmabatur. Nunc vero cum 
instat tempus provincial iwn conventuiun ad diem V. presentis men- 
sis indictoruni, quid futurum, an talia falsa et falsae criminationes 
et rumores spargentur, dominus meus pro fidc et debito suo quo 
sac. caes. mti est deditus, non cessabit a suo instituto meque prop- 
pterea ad vestras dominatioues ablegavit, ut ab eisdem possit infor- 
mari aut habere quid certi, quid speranduin de futuro bello contra 
Turcam vel de hac insperata Michaelis erga caes. mtem inutatione 
et Transilvaniae, quae magna pars rogui Ungarici semper exstitit, 
neque quisquam eam laris sui proprii antca esse censuit, avulsione. 
A quo Michaele venerat nobilis Polonus d. Andreas Tarauovius, 
domino meo a multis annis non solum bene notus verum et summa 
amicitia et familiaritate conjunctus. Is domino meo quac et quo- 
modo in Transylvania omnia gesta factaquo fuere, diligenter ct bona 
fide exposuit et qualia fuere inita prius consilia, ut cardinal Batho- 
i’ius Transylvaniam a fratre patrucli Sigismundo acceptam occuparet, 
et quorsum illa tenderent non certo absque pcriculo et discrimine 
sereniss. Poloniae régis. Haec dominus meus cum Lublini aimo
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superioři inter alios députâtes in judicio ut appellant tribunalis regni 
judicem ageret, probe cognovit ita ut tentatus sit a nonnullis quo 
huius scntentiae subscriberet. Missus itaque dnus Taranovius a 
Michaele Varsoviam fuit habens ad mtem regiam satis prolixas 
literas ab eo missas, quarum exemplár a domino meo lectum, quibus 
facti sui mti regiae rationem reddebat et quae ille iusidiae ex mutuo 
consensu Turcae cardinalis Bathorii voievodae Valachiae nee non et 
nostrorum quorundam iam structae fuere, ita ut ab his omnibus 
simul et semel impeteretur, et sic obrutus et interceptas périr et 
recitans insuper de Bathorei cardinalis in se non integra fide, cuius 
literas interceptas se habere adtirmabat, et item quod ea iniuria et 
damno inprimis eum affecerit, ut pecuniam tam a summo pontifice 
quam a sacra caes. mte missam interceperit. Deinde quod Voievoda 
Valachiae, qui se sub tutela mtis regiae esse asserit, insidias Michaeli 
struere non désistât sperans imo certe promittens auxilium firmum 
se a quodam nostro habiturum et quod aemulum eius Sigismundum 
Bafhoreum antea Transylvaniae dynastam apud se habeat et favo- 
rem in Polonia quam apud Tartaros atque auxilia eidem praeparat. 
Itaque non posset tantain iniuriam et apertum suum discrimen am- 
plius ferre, sed eum ulcisci oportere. Ut autem mtas regia sciat 
credatque, quod nulli alteri malit esse subjectus et addictus praeter- 
quam regi Poloniae, ideo has omneš tam praeclaras ditiones, nempe 
Transylvaniam totam Moldavi.im et Valachiam cupit regno Poloniae 
perpetuo ascriptas et incorporatas esse ea quidem ratione ut primo 
is voievoda Valachiae ab hac provincia amoveatur et sereniss. rex 
iis tribus tantis provinciis in ius perpetuum cessis et regno incorpo- 
ratis praedicto Michaeli et eius filio caeterisque progenitis masculini 
sexus successoribus iure feudi perpetuo conférât et inscribat et ut 
rex ipsius Michaelis ac successorum debitam protectionem et tutelam 
tanquam delectus dominus in proprium vassalum conservet et habcat, 
promittit et certam pecuniae summam quotannis regi se solutarum, 
cujus quantitas non fuit specificata et expressa, šeptem quoque mil- 
lia equitum et peditum suo sumptu contra Tartaros semper servatu- 
rum et habiturum. Ilaec omnia ut mutais et privilegiis et juramen- 
tis firmarontur, eum cupere et rcs quidem ista in sccretiori'consilio 
agitata. Kcmissus Taranovius cum literis occlusis, deliberatio hujus 
negocii, quoniam comitia fuerant absoluta, in aliud tempus rejecta, 
monitas verbis suavioribus Michael ut ab hoc suo instituto et a bollo 
Valachiae voievodae inferendo désistât. Admonitus et quidem dili- 
gentius et gravius voievoda Valachiae, admonitus et quidem noster 
Magnus qui Varsaviae vix non publice Michaeli dira minabatur, imo
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apertum bellum denunciare et illud prosequi professus fuerat et pro
prio sumptu scribi militem volebat vindicaturus cardinalLs mortem, 
ne id omnino faceret. Haec dominus meus v. dominationibus signi- 
ficare voluit, ut, si quae essent ex re et usu sac. mtis caes. vrae d. 
pro sua prudentia iis uterentur. Populus noster ut multitudinis est 
varium caput, approbat hoc Michaelis factum et eam Imperii auctio- 
nem et dilatationem, quam is offert et nonnulli ex consiliariis, sed 
magna pars eorum itemque in populo reperiuntur non pauci, qui de 
rebus fortassis melius judDare possunt et sentire illud magis obtutu- 
rum quam profuturum regno ut maxime de Transylvania ab Unga 
riae regno abstrahenda, quae semper fuit magna pars regni istius 
peccareque nos gravissime oportere in christianam pictatem et sanc- 
tam justitiam ut amico et necessario sereniss. régi Ungariae ea vis 
et iniuria fiat, quae res împlicaret nos in magnas difficultates et peri- 
cula varia, neque Deum propitium nobis adfuturum, utsi noluimus 
neque tantis rationibus caussis iustissimis imo necessitate communi, 
quandoquidem vicini res agitur, dum proximus paries ardet, adduci 
potueramus, quod ex illo fonte ut supra oriebatur ligam contra Tur- 
cam cum caeteris principibus inire, ccrte impedire sac. imperatorem 
austriacumque praeexcelsum genus, quod solum sese pro salute 
reipublicae cbristianae opponit et obicit tantam molem periculorum 
in se sustinens iripium nefasque esset.